[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

муниципальный округ Адмиралтейский округ

5 созыв

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 14
Санкт - Петербург

                от 29 июня 2017 года
  протокол № 3
«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ от 30.01.2013 № 2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Адмиралтейский округ» (в редакции Решений МС МО Адмиралтейский округ от 04.03.2015 № 1, от 30.01.2017 № 6)»

Руководствуясь положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ решил:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Адмиралтейский округ  (Приложение к Решению Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ от 30.01.2013 № 2 (в редакции Решений МС МО Адмиралтейский округ от 04.03.2015 № 1, от 30.01.2017 № 6):
1.1. пункт 5 статьи 5 изложить в редакции:
«5)
определяет порядок принятия решений о разработке муниципальных программ»;
1.2. пункт 6 статьи 5 изложить в редакции:
1.3. «6)
утверждает муниципальные программы, реализуемые за счет средств местного бюджета»;

1.4. пункт 7 статьи 5 изложить в редакции:

«7)
устанавливает порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ»;
1.5. пункт 2 статьи 33 изложить в редакции:

«2.
Отдельными приложениями к решению Муниципального совета об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

-
доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

-
расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета;
-
расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
-
источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

Решением об исполнении бюджета также утверждаются иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Санкт-Петербурга, решением Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ для решения об исполнении бюджета»;
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Адмиралтейский округ и на Главу местной Администрации МО Адмиралтейский округ.
Глава МО Адмиралтейский округ                                                                         Е.П. Барканов